
Rada města Brna •IIlllllllllL..... 
MMB2018000001247 ZM7/ WR 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4.9.2018 

Název: 
Nabídka předkupního práva ke stavbám garáží bez č.p./č.e., postavených na pozemcích 

p.č. 902/3,902/12,902/13,902/14.902/15,902/23, vše v k.ú. Staré Brno 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Stanoviska dotčených orgánů 
Hromadná nabídka na využití předkupního práva vlastníků garáží, doručená dne 21.8.2018, 
včetně kupních smluv 
Mapové podklady 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 
1. b e r e na v ě d o m í 
- hromadnou nabídku vlastníků garáží, doručenou dne 21.8.2018, na využití předkupního 
práva dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbám garáží bez 
č.p./č.e., postavených na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 902/3, 902/12, 
902/13, 902/14, 902/15, 902/23, vše v k.ú. Staré Brno, za kupní ceny dle níže jmenovitě 
uvedených vlastníků, a za podmínek doložených kupních smluv jednotlivých vlastníků. 
Specifikace vlastníků: pozemek p 

902/3 
902/12 
902/13 
902/14 
902/15 
902/23 

č. k.ú. 
Staré Brno 
Staré Brno 
Staré Brno 
Staré Brno 
Staré Brno 
Staré Brno 

Kupní cena 
180.000,-
200.000,-
180.000,-
180.000, 
195.000, 
180.000, 

Kč 
Kč 
Kč 

-Kč 
-Kč 
-Kč 

- skutečnost, že na straně koupěchtivého j e společnc a 
1 n°~ uje realizovat výstavbu Obchodně komerční 
/.ony s parkováním a dopravním napojením na ulicích Veletržní, Rybářská, Bělidla, Křížová, 
a záměrem společnosti je předmětné garáže po jejich odkoupení odstranit. 
Pozemky, na kterých jsou postaveny garáže, jsou ve vlastnictví statutárního města Brna, 
kterému tak svědčí předkupní právo dle § 3056 NOZ. 

2. nesouhlasí 
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbám garáží bez č.p./č.e., postavených na 
pozemcích ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 902/3, 902/12, 902/13, 902/14, 902/15, 
902/23, vše v k.ú. Staré Brno, za uvedené kupní ceny, dle hromadné nabídky z 21.8.2018. 

Aikk 



Stanoviska dotčených orgánu: 

Materiál byl předložen k projednání RMB na schůzi č. R7/182, konané dne 28.8.2018. 

Zpracoval: . / Předkládá: 
Majetkový odbor ji/ Rada města Brna 

Žfo 



Důvodová zpráva: 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je hromadná nabídku vlastníků garáží (celkem 6), 
doručená dne 21.8.2018, na využití předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, ke stavbám garáží bez č.p./č.e., postavených na pozemcích ve 
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 902/3, 902/12, 902/13, 902/14, 902/15, 902/23, vše v 
k.ú. Staré Brno. 

Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 21.8.2018 hromadnou nabídku 6 vlastníků garáží, na 
využití předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke 
stavbám garáží bez č.p./č.e., postavených na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Brna 
p.č. 902/3, 902/12, 902/13, 902/14, 902/15, 902/23, vše v k.ú. Staré Brno, za celkovou kupní 
cenu ve výši 1.115.000,- Kč 

Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje 
uzavřením smlouvy s koupěchtivým. 

Dle § 3056 zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ), vlastník pozemku, na němž 
je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních předpisů součástí pozemku a nestala 
se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má ke stavbě předkupní právo a 
vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného ustanovení NOZ 
vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného 
pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům 
budovy vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova 
umístěna. 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno 
v dané lhůtě uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ). Tato lhůta uplyne k datu 
21.11.2018. 

Popis: 
Výše specifikovaná stavby bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemcích ve 
vlastnictví statutárního města Brna jsou situovány na ulici Rybářská u brněnského výstaviště. 
Garáže jsou v řadové zástavbě a celkem je jich na pozemku statutárního města Brna 21. 

Koupěchtivým (kupujícím) je společr.•' " '*" w~' r ' 2 
, , , / která plánuje realizovat výstavbu Obchodně komerční zóny 

s parkováním a dopravním napojením na ulicích Veletržní, Rybářská, Bělidla, Křížová, a 
záměrem společnosti ie tyto předmětné garáže po jejich odkoupení odstranit. 

Pozemky, na kterých jsou postaveny garáže, jsou ve vlastnictví statutárního města Brna, 
kterému tak svědčí předkupní právo dle § 3056 NOZ. 

Předmětné pozemky jsou svěřeny městské části Brno - střed. 

Nabídka na využití předkupního práva byla předložena k projednání do porady vedení, avšak 
ke dni zpracování tohoto materiálu nebyla v poradě vedení projednána. 

3ÍM/ 



Závěr: 
V návaznosti na výše uvedené je orgánům Statutárního města Brna předložen tento 
návrh: 
- nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbám garáží bez č.p./č.e., 
postavených na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 902/3, 902/12, 902/13, 
902/14, 902/15, 902/23, vše v k.ú. Staré Brno, za kupní cenu dle níže jmenovitě uvedených 
vlastníků, za uvedené kupní ceny, dle hromadné nabídky z 21.8.2018, 

a to s přihlédnutím k záměru společnosti Mendel Plaza, a.s. předmětné garáže po nabytí 
do vlastnictví odstranit. 

Materiál byl předložen k projednání Komisi majetkové RMB č. R7/KM/83, konané dne 
27.8.2018. 
Výsledek projednání bude sdělen ústně na schůzi RMB. 

Materiál byl předložen k projednání RMB na schůzi č. R7/182, konané dne 28.8.2018. 
Výsledek projednání bude sdělen ústně na zasedání ZMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Stanoviska dotčených orgánů nebyla z důvodu časové tísně vyžadována. 

hM 



v 
4 

KW> Dpm 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0338607/2018 
listy: 1 
druh: 

přňohy.l 

nimb1es6b4e7ca0 Doručeno: 21.08.2018 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Majetkový odbor 
Dominikánské nám. 196/1 
601 67 Brno 

V Brně dne 20.8.2018 

Nabídka k využití předkupního práva 

Vážená paní, vážený pane, 

obracíme se na Vás, resp. na Statutární město Brno, jako vlastník níže uvedené nemovitosti (dále jen 
„Nemovitost"). 

Statutární město Brno je vlastníkem pozemku pare. č. 902/3 v k.ú. Staré Brno, zapsaného naLV č. 10001 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na němž je 
umístěna stavba Nemovitosti. 

Předmět nabídky - Nemovitost: 

budova bez čp/če - garáž nacházející se na pozemku pare. č. 902/3, zapsaná na lenem 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro kú. Staré Brno 

Jako vlastník Nemovitosti Vám tímto činíme nabídku v rámci předkupního práva podle § 3056 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. předmětem této nabídky je odkoupení výše specifikované 
Nemovitosti a její následný převod do vlastnictví Statutárního města Brna za shodnvch nnHmínfiV íato 
jsou podmínky uvedené v kupní smlouvě uzavřené se s| , 

) Brno, zapsanou v obchodním rej střiku vedeném Kraj ským soudem 
v Brně poa sp. zn. a 7429, jako kupujícím, jejíž kopie je přílohou této nabídky (dále jen „Kupní 
smlouva"). 

Výše uvedená Nemovitost je nabízena ke koupi za kupní cenu a za podmínek uvedených v 
přiložené Kupní smlouvě. 

V případě, že Statutární město Brno má o koupi Nemovitosti za uvedených podmínek zájem, žádáme 
Vás o předložení potvrzení o využití předkupního práva nejpozději do 31.10.2018. 

Pokud se Statutární město Brno rozhodne svého předkupního práva nevyužít, prosíme o zaslání 
potvrzení o nevyužití předkupního práva k Nemovitostí ve shora uvedeném termínu. 

S pozdravem 

l< n ^ 
t 

Příloha: originál Kupní smlouvy s ověřenými podpisy 

6/l»1 



ý^ ý 

• I 
, / 

uzavřená podle § 2079 s 

Níže uvedeného dne, měsíce a 

•i 

Oba - -

(dále jen „Prodávající") 
na straně jedné 

V - o ^ * 

Kup 
násl. zákona č. 

ní smlouva 
89/2012 Sb., občanský zákoník, 

roku uzavřely smluvní strany 

3 

v platném znění 

10 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Pr"-

(dále jen „Kupující") 
na straně druhé 

enstva 

(Prodávající a Kupující společně dále jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě také jako „Smluvní 
strana") 

tuto 
kupní smlouvu 

(dále jen „tato Smlouva") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dále uvedené nemovitosti: 

a) budova bez čp/če - garáž, nacházející se na pozemku pare. č. 902/3, zapsaná 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro 
k.ú. Staré Brno (dále jen „Nemovitost"). 

2. Nemovitost se nachází na pozemku pare. č. 902/3 ve vlastnictví Statutárního města Brna, které má 
z tohoto důvodu k Nemovitosti předkupní právo (dále jen „Předkupní právo"). 

II. Předmět této Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího na 
Kupujícího. 

2. Prodávající touto Smlouvou prodává Nemovitost spolu se všemi součástmi a příslušenstvím a spolu 
s veškerými právy a povinnostmi spojenými s Nemovitostí Kupujícímu a Kupující Nemovitost do 
svého výlučného vlastnictví kupuje a přijímá. 

Q(W\-



"1 

Vzhledem k existenci Předkupního práva se tato Smlouva sjednává s rozvazovací podmínkou \ 
uplatnění předkupního práva dle § 2145 občanského zákoníku, t j . uplatněním Předkupního práva 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena za převod Nemovitosti dle dohody Smluvních stran činí 180.000,- Kč (slovy: jedno sto 
osmdesát tisíc korun českých)(dále jen jako „Kupní cena"). 

2. Kupní cena bude Prodávajícímu uhrazena nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavření této Smlouvy 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího n 
úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího. 

IV. Předání Nemovitostí 

1. Prodávající se zavazuje Nemovitost předat Kupujícímu nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
provedení vkladu vlastnického práva Kupujícího dle této Smlouvy do katastru nemovitostí. O 
předání Nemovitosti bude mezi Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

2. Nebezpečí škody na Nemovitostech přechází na Kupujícího ke dni jejich předání. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Nemovitosti má Kupující nárok na smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

V. Prohlášení Smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že 

a) je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit své závazky z této Smlouvy vzniklé; 
b) je výlučným vlastníkem Nemovitosti, kterou nevyčlenil ze svého vlastnictví, ani nesvěřil její 

správu třetí osobě, ani se k takovému převodu, vyčlenění nebo svěření do správy 
nezavázal; 

c) s výjimkou Předkupního práva není Nemovitost zatížena žádnými právy třetích osob, 
zejména zástavními právy, služebnostmi, věcnými břemeny, právem nájmu či jiného 
užívání, ani dluhy, bez ohledu na to, zda se tato práva zapisují do katastru nemovitostí či 
nikoliv; 

d) neexistují žádné smlouvy či ujednání, které by zakládaly jakákoliv práva k Nemovitosti, jež 
dosud nejsou zapsána v katastru nemovitostí, a ani nejsou u příslušného katastrálního 
úřadu ohledně Nemovitosti vedena žádná řízení, která dosud nebyla pravomocně 
skončena; 

e) na Nemovitosti nevážnou žádné právní vady, zejména žádné dluhy, věcná břemena, 
služebnosti, zástavní práva, předkupní práva, nájemní práva, práva užívání a ani jiné právní 
či faktické vady; 

f) ohledně Nemovitosti ani proti Prodávajícímu není vedeno žádné soudní, správní, rozhodčí 
či jiné řízení, na jehož základě by Kupující mohl v budoucnu pozbýt své vlastnické právo k 
Nemovitosti, nebo by byl jakkoliv omezen ve svém vlastnickém právu a v užívání 

ze strany Statutárního města Brna zanikají od počátku práva a povinnosti Smluvních stran z této \ 
Smlouvy a Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu vrátit veškerá již poskytnutá \ 
plnění. 

?/V/ 



• • ^ g ^ ^ s ^ ^ r ^ r ^ - r a ^ P y * 

v 

Nemovitosti, a Prodávajícímu není známo, že by zahájení jakéhokoliv takového řízení 
hrozilo; 

g) není proti němu vedeno žádné exekuční, insolvenční ani jiné řízení, které by mohlo mít za 
následek omezení nakládání s jeho majetkem; 

h) nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by bránily provedení vkladu vlastnického práva 
k Nemovitosti do katastru nemovitostí ve prospěch Kupujícího; 

i) uzavření této Smlouvy nepředstavuje relativně neúčinný převod ve smyslu § 589 a násl. 
občanského zákoníku, tedy uzavřením této Smlouvy nemůže dojít ke zkrácení uspokojení 
některého z věřitelů Prodávajícího; 

j) u Prodávajícího nejsou dány znaky úpadku a ani nehrozí jejich naplnění; 
k) Statutární město Brno nevyužilo svého předkupního práva k Nemovitosti a souhlasí 

s uzavřením této Smlouvy a převodem Nemovitosti na Kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje, že ode dne podpisu této Smlouvy do dne vkladu vlastnického práva k 
Nemovitosti ve prospěch Kupujícího nezřídí ve prospěch třetích osob žádná práva a ani jinak 
Nemovitost nezatíží ani nezcizí. V případě porušení této povinnosti Prodávajícího má Kupující 
nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), čímž není dotčeno právo 
Kupujícího na náhradu škody. Pokud Prodávající neodstraní porušení své povinnosti dle tohoto 
odstavce a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že se některé z prohlášení Prodávajícího uvedených v této Smlouvě ukáže jako 
nepravdivé, nesprávné, neúplné nebo zavádějící a Prodávající nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 
dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

4. Kupující prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit veškeré své závazky z této Smlouvy 
vzniklé. 

VI. Předkupní právo 

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem vypořádání Předkupního práva Prodávající podepisuje 
dnešního dne zároveň s touto Smlouvou nabídku k využití Předkupního práva adresovanou 
Statutárnímu městu Brnu, jejíž vzor je přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Nabídka"). 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že Nabídku spolu s kopií této Smlouvy doručí Kupující bez 
zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy Statutárnímu městu Brno. 

3. V případě, že Statutární město Brno ve stanovené lhůtě nevyužije svého Předkupního práva 
v souladu s Nabídkou, bude podán návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího v souladu s či. Vlil. této Smlouvy níže. 

Vil. Vklad vlastnického práva 

1. Návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti podá Kupující, a to za podmínek stanovených v 
této Smlouvě. Správní poplatky spojené se zápisem vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího do katastru nemovitostí uhradí Kupující. 

2. Vlastnické právo k Nemovitosti nabývá Kupující vkladem do katastru nemovitostí, přičemž právní 
účinky vkladu nastávají zpětně k okamžiku, kdy návrh na vklad došel příslušnému katastrálnímu 
úřadu. 

<£ jity 



\ 

Smluvní strany berou na vědomí, že ode dne podpisu této Smlouvy až do dne provedení vkladu ^ 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího jsou svými projevy vůle obsaženými v \ 
této Smlouvě vázány. V případě, že ke vkladu vlastnického práva Kupujícího do katastru 
nemovitostí z jakéhokoliv důvodu nedojde, Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem 
veškerou potřebnou součinnost k odstranění případných vad bránících vkladu vlastnického práva 
Kupujícího do katastru nemovitostí a zavazují se, že v případě potřeby uzavřou novou smlouvou za 
stejných podmínek, jako jsou podmínky uvedené v této Smlouvě, na základě níž bude možné vklad 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího provést. 

Daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí podá příslušnému správci daně Kupující v souladu 
se zákonným opatřením Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí. Daň z nabytí 
nemovitosti hradí Kupující. 

Vlil. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení, 1 vyhotovení s úředně ověřenými podpisy Smluvních stran je určeno pro 
potřeby Statutárního města Brna a zbývající 1 vyhotovení této Smlouvy s úředně ověřenými 
podpisy Smluvních stran je určeno pro potřeby příslušného katastrálního úřadu. 

2. Smluvní strany prohlašují, že shora uvedená ujednání jsou veškerými ujednáními, která v 
souvislosti s převodem vlastnického práva k Nemovitosti učinily, a že neučinily žádná vedlejší 
ujednání při této Smlouvě, která by v ní nebyla obsažena. Tato Smlouva nahrazuje závazky 
Smluvních stran obsažené ve smlouvě o smlouvě budoucí, kterou Smluvní strany uzavřely dne 5. 
6. 2018. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze v písemné 
formě s podpisy Smluvních stran na téže listině, a stejně tak i případná vedlejší ujednání k této 
Smlouvě musí být učiněna v písemné formě s podpisy Smluvních stran na téže listině. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho Smluvní strany připojují k této Smlouvě své podpisy. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Kopie výpisu z katastru nemovitostí - LV č. 836 pro k.ú. Staré Brno 
Příloha č. 2 -Vzor Nabídky k využití předkupního práva 

v ÍR4/&' d n e Qatř-I^W y 5ře/^g d n e Žo.&.&><(& 

Prodávající: Ku; 

Kw 



tyWM^fe*\r^ 

Ověřovací doložka pro legalizaci 
Podle ověřovací knihy pošty: Brno 

Vlastnoručně podeps-'" 
Oatum a místo naroz' 
ňdresa pobytu: JIHLAVA " " < * 

,CZ 
Druh a č, př iw iu 1 .uuKi . , tot .ožno c f ; 

Občanský průkaz 

Brno 3 dne 20.08.2018 
Juračková Adéla 

Poř. 

Sř ,'J 

*Tj \ 

Ověřovací doložka pro l e g a l i z a c i 
Podle ověřovací knihy posty. Srno 

Vlastnoručně podepsa 'i 
Datum a místo narozeni : 
Adresa pobytu •'•• 

Druh a č, rif ' '" " nos t i : 
Občanský ,..«»«! 

Brno 3 dne 20.08,2018 
Juračková Adéla 

Poř .č ; 60300-0051-0449 

VH.U 

*v > 5 •' 

-• títsni ,.,i \fu 

fí' 

Ověřovací doložka pro l e g a l i z a c í 
Podle ověřovací knihy posty: Brno 

Vlastnoručně podepsal; »m 
Datum a místo «-»---•••; : Í 
Adresa pob •*• • 

Dru: 

Občansky p , - , , ^ 

Srno 3 dne 20.08.2018 
Juračková Adéla 

Poř.č: 00300-0051-0451 

KW 

,//, l l í ' ^ * 1 

w 

Ověřovací doložka pro ie@alizaci 
Podle ověřovací knihy posty; Brno 3 

Vlastnoručně pode " " 
Datum a místo i3iu; •• 
Adresa pobyt-• 

Druh a č. předlOí.aoKi.iO"i'nf"' 
Občanský průkaz 

Srno 3 dne 20,08.2018 
Juračková Adéla 

Poř.č; 60300-0051-0453 

s 

I K ' l 

4&[iCn 



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Majetkový odbor 
Dominikánské nám. 196/1 
601 67 Brno 

li 
i 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0338609/2018 

mmbies6b4e7oal Doručeno: 21.08.2018 

V Brně dne 20.8.2018 

Nabídka k využiti předkupního práva 

Vážená paní, vážený pane, 

obracíme se na Vás, resp. na Statutární město Brno, jako vlastník níže uvedené nemovitosti (dále jen 
„Nemovitost"). 

Statutární město Brno je vlastníkem pozemku pare. č. 902/12 v k.ú. Staré Brno, zapsaného na LV č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na 
němž je umístěna stavba Nemovitosti. 

Předmět nabídky - Nemovitost: 

budova bez čp/če-garáž nacházející se na pozemku pare. č. 902/12, z ""A ' ' vém 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálnípracoviště Brno-n. _..»«, t.. ;..«. ^iure Brno 

Jako vlastník Nemovitosti Vám tímto činíme nabídku v rámci předkupního práva podle § 3056 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. předmětem této nabídky je odkoupení výše specifikované 
Nemovitosti a její následný převod do vlastnictví Statutárního města Brna za shodných podmínek jako 
jsou podmínky uvedené v kupní smlouvě uzavřené se společn-

io, zapsanou v obchodním rej střiku vedeném Kraj ským soudem 
v tsrne poa sp. zn. r> /t^?, JOBJJ jvupujícím, jejíž kopie je přílohou této nabídky (dále jen „Kupní 
smlouva"). 

Výše uvedená Nemovitost je nabízena ke koupi za kupní cenu a za podmínek uvedených v 
přiložené Kupní smlouvě. 

V případě, že Statutární město Brno má o koupi Nemovitosti za uvedených podmínek zájem, žádáme 
Vás o předložení potvrzení o využití předkupního práva nejpozději do 31.10.2018. 

Pokud se Statutární město Brno rozhodne svého předkupního práva nevyužít, prosíme o zaslání 
potvrzení o nevyužití předkupního práva k Nemovitosti ve shora uvedeném termínu. 

S pozdravem 

Příloha: originál Kupní smlouvy s ověřenými podpisy 

wlhí. 



Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

(společně dále jen „Prodávající") 
na straně jedné 

s~ " rno 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 7429 

(daie jen „Kupující") 
na straně druhé 

(Prodávající a Kupující společně dále jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě také jako „Smluvní 
strana") 

tuto 
kupní smlouvu 

(dále jen „tato Smlouva") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dále uvedené nemovitosti: 

a) budova bez čp/če - garáž, nacházející se na pozemku pare. č. 902/12, zapsaná n; 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj. Katastrální pracoviště Brno-mesto pro 
k.ú. Staré Brno (dále jen „Nemovitost"). 

2. Nemovitost se nachází na pozemku pare. č. 902/12 ve vlastnictví Statutárního města Brna, které 
má z tohoto důvodu k Nemovitosti předkupní právo (dále jen „Předkupní právo"). 

II. Předmět této Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího na 
Kupujícího. 

42/nM 



2. Prodávající touto Smlouvou prodává Nemovitost spolu se všemi součástmi a příslušenstvím a spolu ^ 
s veškerými právy a povinnostmi spojenými s Nemovitostí Kupujícímu a Kupující Nemovitost do 1 
svého výlučného vlastnictví kupuje a přijímá. \ 

% 
3. Vzhledem k existenci Předkupního práva se tato Smlouva sjednává s rozvazovací podmínkou | 

uplatnění předkupního práva dle § 2145 občanského zákoníku, tj. uplatněním Předkupního práva p 
ze strany Statutárního města Brna zanikají od počátku práva a povinnosti Smluvních stran z této 
Smlouvy a Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu vrátit veškerá již poskytnutá 
plnění. 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena za převod Nemovitosti dle dohody Smluvních stran činí 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc 
korun českých)(dále jen jako „Kupní cena"). 

2. Kupní cena bude Prodávajícímu uhrazena nejpozději do 3 pracovních dnů od n7a\/řenítéto Smlouvy 
bezhotovostním převodem částky 100.000,- Kč na účet stky 100.000,- Kč 
na účet Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu 
Kupujícíno. 

IV. Předání Nemovitostí 

1. Prodávající se zavazuje Nemovitost předat Kupujícímu nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
provedení vkladu vlastnického práva Kupujícího dle této Smlouvy do katastru nemovitostí. O 
předání Nemovitosti bude mezi Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

2. Nebezpečí škody na Nemovitostech přechází na Kupujícího ke dni jejich předání. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Nemovitosti má Kupující nárok na smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

V. Prohlášení Smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že 

a) je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit své závazky z této Smlouvy vzniklé; 
b) je výlučným vlastníkem Nemovitosti, kterou nevyčlenil ze svého vlastnictví, ani nesvěřil její 

správu třetí osobě, ani se k takovému převodu, vyčlenění nebo svěření do správy 
nezavázal; 

c) s výjimkou Předkupního práva není Nemovitost zatížena žádnými právy třetích osob, 
zejména zástavními právy, služebnostmi, věcnými břemeny, právem nájmu či jiného 
užívání, ani dluhy, bez ohledu na to, zda se tato práva zapisují do katastru nemovitostí či 
nikoliv; 

d) neexistují žádné smlouvy či ujednání, které by zakládaly jakákoliv práva k Nemovitosti, jež 
dosud nejsou zapsána v katastru nemovitostí, a ani nejsou u příslušného katastrálního 
úřadu ohledně Nemovitosti vedena žádná řízení, která dosud nebyla pravomocně 
skončena; 

e) ohledně Nemovitosti ani proti Prodávajícímu není vedeno žádné soudní, správní, rozhodčí 
či jiné řízení, na jehož základě by Kupující mohl v budoucnu pozbýt své vlastnické právo k 

^ H 



Nemovitosti, nebo by byl jakkoliv omezen ve svém vlastnickém právu a v užívání 
Nemovitosti, a Prodávajícímu není známo, že by zahájení jakéhokoliv takového řízení 
hrozilo; 

f) není proti němu vedeno žádné exekuční, insolvenční ani jiné řízení, které by mohlo mít za 
následek omezení nakládání s jeho majetkem; 

g) nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by bránily provedení vkladu vlastnického práva 
k Nemovitosti do katastru nemovitostí ve prospěch Kupujícího; 

h) uzavření této Smlouvy nepředstavuje relativně neúčinný převod ve smyslu § 589 a násl. 
občanského zákoníku, tedy uzavřením této Smlouvy nemůže dojít ke zkrácení uspokojení 
některého z věřitelů Prodávajícího; 

i) u Prodávajícího nejsou dány znaky úpadku a ani nehrozí jejich naplnění. 

2. Prodávající se zavazuje, že ode dne podpisu této Smlouvy do dne vkladu vlastnického práva k 
Nemovitosti ve prospěch Kupujícího nezřídí ve prospěch třetích osob žádná práva a ani jinak 
Nemovitost nezatíží ani nezcizí. V případě porušení této povinnosti Prodávajícího má Kupující 
nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), čímž není dotčeno právo 
Kupujícího na náhradu škody. Pokud Prodávající neodstraní porušení své povinnosti dle tohoto 

it£~ odstavce a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že se některé z prohlášení Prodávajícího uvedených v této Smlouvě ukáže jako 
nepravdivé, nesprávné, neúplné nebo zavádějící a Prodávající nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 
dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

4. Kupující prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit veškeré své závazky z této Smlouvy 
vzniklé. 

VI. Předkupní právo 

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem vypořádání Předkupního práva Prodávající podepisuje 
dnešního dne zároveň s touto Smlouvou nabídku k využití Předkupního práva adresovanou 
Statutárnímu městu Brnu, jejíž vzor je přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Nabídka"). 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že Nabídku spolu s kopií této Smlouvy doručí Kupující bez 
zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy Statutárnímu městu Brno. 

3. V případě, že Statutární město Brno ve stanovené lhůtě nevyužije svého Předkupního práva 
v souladu s Nabídkou, bude podán návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího v souladu s či. Vlil. této Smlouvy níže. 

VII. Vklad vlastnického práva 

1. Návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti podá Kupující, a to za podmínek stanovených v 
této Smlouvě. Správní poplatky spojené se zápisem vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího do katastru nemovitostí uhradí Kupující. 

2. Vlastnické právo k Nemovitosti nabývá Kupující vkladem do katastru nemovitostí, přičemž právní 
účinky vkladu nastávají zpětně k okamžiku, kdy návrh na vklad došel příslušnému katastrálnímu 
úřadu. 

Ah\^ 



1t 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že ode dne podpisu této Smlouvy až do dne provedení vkladu 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího jsou svými projevy vůle obsaženými v 
této Smlouvě vázány. V případě, že ke vkladu vlastnického práva Kupujícího do katastru 
nemovitostí z jakéhokoliv důvodu nedojde, Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem 
veškerou potřebnou součinnost k odstranění případných vad bránících vkladu vlastnického práva 
Kupujícího do katastru nemovitostí a zavazují se, že v případě potřeby uzavřou novou smlouvou za 
stejných podmínek, jako jsou podmínky uvedené v této Smlouvě, na základě níž bude možné vklad 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího provést. 

4. Daň z nabytí nemovitosti hradí Kupující. 

Vlil. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení, 1 vyhotovení s úředně ověřenými podpisy Smluvních stran je určeno pro 
potřeby Statutárního města Brna a zbývající 1 vyhotovení této Smlouvy s úředně ověřenými 
podpisy Smluvních stran je určeno pro potřeby příslušného katastrálního úřadu. 

2. Smluvní strany prohlašují, že shora uvedená ujednání jsou veškerými ujednáními, která v 
souvislosti s převodem vlastnického práva k Nemovitosti učinily, a že neučinily žádná vedlejší 
ujednání při této Smlouvě, která by v ní nebyla obsažena. Tato Smlouva nahrazuje závazky 
Smluvních stran obsažené ve smlouvě o smlouvě budoucí, kterou Smluvní strany uzavřely dne 7. 
6. 2018. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze v písemné 
formě s podpisy Smluvních stran na téže listině, a stejně tak i případná vedlejší ujednání k této 
Smlouvě musí být učiněna v písemné formě s podpisy Smluvních stran na téže listině. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho Smluvní strany připojují k této Smlouvě své podpisy. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Kopie výpisu z katastru nemovitost' :.ú. Staré Brno 
Příloha 1.2- Vzor Nabídky k využití předkupního práva 

\I%W ,dne^9.%.c:)-.0A£ V M/l/€ ,dne 7£>L8.10Í& 

Prodávající: Kupující:! 

t/a 

ASflH 



patum a místo' naró? 

Druh a f. před,. 
O&caíisky průkaz 

iii.'i-.i, t u L O í n o 

limo 5 dne 20,08.2018 
Proboštova Roisana 

;jo-jpi£s uredr.j r a n í k 

'M 

Ověřovací doložka sjro legal izaci 
Podle ověřovací knihy pošty: Brnc 

Vlastnoručně podepsal: 
Datu a a místo narozen 
fidresa pobyt 

Druh a i. předlo? ,, , . , , . „„„„ 
Občansky průkaz 

Brno 3 dne 20.08.2018 

Ověřovací doložka pro leoslndci 
Podle ověřovací knihy pošty; Srno 

300-0052-0258 

Vlastnoručně podepsal 
Datum a místo národem 
Adresa pobyt 

Oruh a c. píedíc 
Občanský průkat 

Brno 3 dne 20.08.2018 
Proboštova Romane y.j^Jib, uieunl \ 

Ověřovací doložka pro lepal 
Podle ověřovací knihy polty 

Vlastnoručně podepsal 
Oatusi a místo narosen 
Adresa pobytu: 

Druh a č. pL^t.u.jiw . LU 
Občanský průkaz 

Brno 5 dne 20.03.2018 
Proboštova Romana 

er no 
Poř.č' 60300-0052-026] 

ruupis, úřední r a m k i 

J Í 0 V v 

•a \ 

%{m 



@ 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Majetkový odbor 
Dominikánské nám. 196/1 
601 67 Brno 

SEM I M mu H fri> tAs 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0338617/2018 
lisími pF(lohy:1 
druh: 

mmbles6b4e7cb2 Doručeno: 21.08.2018 

V Brně dne 16.8.2018 

Nabídka k využití předkupního práva 

Vážená paní, vážený pane, 

obracím se na Vás, resp. na Statutární město Brno, jako vlastník níže uvedené nemovitosti (dále jen 
„Nemovitost"). 

Statutární město Brno je vlastníkem pozemku pare. č. 902/13 vk.ú. Staré Brno, zapsaného na LV č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na 
němž je umístěna stavba Nemovitosti. 

Předmět nabídky - Nemovitost: 

budova bez čp/če - garáž nacházející se na pozemku pare. č. 902/13, zapsaná ' tem 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, KatastrálnípracovištěBrno-mé^u yiv n.u. oiare Ďrno 

Jako vlastník Nemovitosti Vám tímto činím nabídku v rámci předkupního práva podle § 3056 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. předmětem této nabídky je odkoupení výše specifikované 
Nemovitosti a její následný převod do vlastnictví Statutárního města Brna za shodnvch oodmínek iako 
jsou podmínky uvedené v kupní smlouvě uzavřené se společností 

m 
v Brně pod sp. zn. tí /4zy, jajco K.upujiwnu, jvji*. n.uFxv j~ pmunuu IVUJ uauiuis.y ^ume jen „nupní 
smlouva"). 

Výše uvedená Nemovitost je nabízena ke koupi za kupní cenu a za podmínek uvedených v 
přiložené Kupní smlouvě. 

V případě, že Statutární město Brno má o koupi Nemovitosti za uvedených podmínek zájem, žádám Vás 
o předložení potvrzení o využití předkupního práva nejpozději do 31.10.2018. 

Pokud se Statutární město Brno rozhodne svého předkupního práva nevyužít, prosím o zaslání 
potvrzení o nevyužití předkupního práva k Nemovitosti ve shora uvedeném termínu. 

S pozdravem 

Příloha: originál Kupní smlouvy s úředně ověřenými podpisy 

ftlm 



\ 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

ce 
\aaie jen „Prodávající") 
na straně jedné 

i Brno 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 7429 
zastoupen4'"" """ , . 
(dále jen „Kupující") 
na straně druhé 

(Prodávající a Kupující společně dále jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě také jako „Smluvní 
strana") 

tuto 
kupní smlouvu 

(dále jen „tato Smlouva") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dále uvedené nemovitosti: 

a) budova bez čp/če - garáž, nacházející se na pozemku pare. č. 902/13, zapsán 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro 
k.ú. Staré Brno (dále jen „Nemovitost"). 

2. Nemovitost se nachází na pozemku pare. č. 902/13 ve vlastnictví Statutárního města Brna, které 
má z tohoto důvodu k Nemovitosti předkupní právo (dále jen „Předkupní právo"). 

II. Předmět této Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího na 
Kupujícího. 

2. Prodávající touto Smlouvou prodává Nemovitost spolu se všemi součástmi a příslušenstvím a spolu 
s veškerými právy a povinnostmi spojenými s Nemovitostí Kupujícímu a Kupující Nemovitost do 
svého výlučného vlastnictví kupuje a přijímá. 

4$M 

file:///aaie


3. Vzhledem k existenci Předkupního práva se tato Smlouva sjednává s rozvazovací podmínkou 
uplatnění předkupního práva dle § 2145 občanského zákoníku, t j . uplatněním Předkupního práva 
ze strany Statutárního města Brna zanikají od počátku práva a povinnosti Smluvních stran z této 
Smlouvy a Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu vrátit veškerá již poskytnutá 
plnění. 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena za převod Nemovitosti dle dohody Smluvních stran činí 180.000,- Kč (slovy: jedno sto 
osmdesát tisíc korun českých)(dále jen jako „Kupní cena"). 

2. Kupní cena bude Prodávajícímu uhrazena neinozdpii dn 3 oracovních dnů od uzavření této Smlouvy 
bezhotovostním převodem na úč< "' Dnem úhrady se rozumí den odepsání 
příslušné částky z účtu Kupujícího. 

IV. Předání Nemovitostí 

1. Prodávající se zavazuje Nemovitost předat Kupujícímu nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
provedení vkladu vlastnického práva Kupujícího dle této Smlouvy do katastru nemovitostí. O 
předání Nemovitosti bude mezi Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

2. Nebezpečí škody na Nemovitostech přechází na Kupujícího ke dni jejich předání. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Nemovitosti má Kupující nárok na smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

V. Prohlášení Smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že 

a) je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit své závazky z této Smlouvy vzniklé; 
b) je výlučným vlastníkem Nemovitosti, kterou nevyčlenil ze svého vlastnictví, ani nesvěřil její 

správu třetí osobě, ani se k takovému převodu, vyčlenění nebo svěření do správy 
nezavázal; 

c) s výjimkou Předkupního práva není Nemovitost zatížena žádnými právy třetích osob, 
zejména zástavními právy, služebnostmi, věcnými břemeny, právem nájmu či jiného 
užívání, ani dluhy, bez ohledu na to, zda se tato práva zapisují do katastru nemovitostí či 
nikoliv; 

d) neexistují žádné smlouvy či ujednání, které by zakládaly jakákoliv práva k Nemovitosti, jež 
dosud nejsou zapsána v katastru nemovitostí, a ani nejsou u příslušného katastrálního 
úřadu ohledně Nemovitosti vedena žádná řízení, která dosud nebyla pravomocně 
skončena; 

e) ohledně Nemovitosti ani proti Prodávajícímu není vedeno žádné soudní, správní, rozhodčí 
či jiné řízení, na jehož základě by Kupující mohl v budoucnu pozbýt své vlastnické právo k 
Nemovitosti, nebo by byl jakkoliv omezen ve svém vlastnickém právu a v užívání 
Nemovitosti, a Prodávajícímu není známo, že by zahájení jakéhokoliv takového řízení 
hrozilo; 

f) není proti němu vedeno žádné exekuční, insolvenční ani jiné řízení, které by mohlo mít za 
následek omezení nakládání s jeho majetkem; 

g) nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by bránily provedení vkladu vlastnického práva 
k Nemovitosti do katastru nemovitostí ve prospěch Kupujícího; 

WlkH 



P*BHM?HMP9 

m. 

h) uzavření této Smlouvy nepředstavuje relativně neúčinný převod ve smyslu § 589 a násl. 
občanského zákoníku, tedy uzavřením této Smlouvy nemůže dojít ke zkrácení uspokojení 
některého z věřitelů Prodávajícího; 

i) u Prodávajícího nejsou dány znaky úpadku a ani nehrozí jejich naplnění. 

2. Prodávající se zavazuje, že ode dne podpisu této Smlouvy do dne vkladu vlastnického práva k 
Nemovitosti ve prospěch Kupujícího nezřídí ve prospěch třetích osob žádná práva a ani jinak 
Nemovitost nezatíží ani nezcizí. V případě porušení této povinnosti Prodávajícího má Kupující 
nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), čímž není dotčeno právo 
Kupujícího na náhradu škody. Pokud Prodávající neodstraní porušení své povinnosti dle tohoto 
odstavce a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že se některé z prohlášení Prodávajícího uvedených v této Smlouvě ukáže jako 
nepravdivé, nesprávné, neúplné nebo zavádějící a Prodávající nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 
dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

4. Kupující prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit veškeré své závazky z této Smlouvy 
vzniklé. 

5. Kupující dále prohlašuje, že si je vědom existence Předkupního práva k Nemovitosti. 

VI. Předkupní právo 

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem vypořádání Předkupního práva Prodávající podepisuje 
dnešního dne zároveň s touto Smlouvou nabídku k využití Předkupního práva adresovanou 
Statutárnímu městu Brnu, jejíž vzor je přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Nabídka"). 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že Nabídku spolu s kopií této Smlouvy doručí Kupující bez 
zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy Statutárnímu městu Brno. 

3. V případě, že Statutární město Brno ve stanovené lhůtě nevyužije svého Předkupního práva 
v souladu s Nabídkou, bude podán návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího v souladu s či. Vlil. této Smlouvy níže. 

VII. Vklad vlastnického práva 

1. Návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti podá Kupující, a to za podmínek stanovených v 
této Smlouvě. Správní poplatky spojené se zápisem vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího do katastru nemovitostí uhradí Kupující. 

2. Vlastnické právo k Nemovitosti nabývá Kupující vkladem do katastru nemovitostí, přičemž právní 
účinky vkladu nastávají zpětně k okamžiku, kdy návrh na vklad došel příslušnému katastrálnímu 
úřadu. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že ode dne podpisu této Smlouvy až do dne provedení vkladu 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího jsou svými projevy vůle obsaženými v 
této Smlouvě vázány. V případě, že ke vkladu vlastnického práva Kupujícího do katastru 
nemovitostí z jakéhokoliv důvodu nedojde, Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem 
veškerou potřebnou součinnost k odstranění případných vad bránících vkladu vlastnického práva 
Kupujícího do katastru nemovitostí a zavazují se, že v případě potřeby uzavřou novou smlouvou za 

%>\Wi 



stejných podmínek, jako jsou podmínky uvedené v této Smlouvě, na základě níž bude možné vklad 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího provést. 

4. Daň z nabytí nemovitosti hradí Kupující. 

Vlil. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení, 1 vyhotovení této Smlouvy s úředně ověřenými podpisy Smluvních stran 
bude přiloženo k Nabídce k využití předkupního práva, 1 vyhotovení této Smlouvy s úředně 
ověřenými podpisy Smluvních stran bude přiloženo k Nabídce k využití předkupního práva a 
zbývající 1 vyhotovení této Smlouvy s úředně ověřenými podpisy Smluvních stran je určeno pro 
potřeby příslušného katastrálního úřadu. 

2. Smluvní strany prohlašují, že shora uvedená ujednání jsou veškerými ujednáními, která v 
souvislosti s převodem vlastnického práva k Nemovitosti učinily, a že neučinily žádná vedlejší 
ujednání při této Smlouvě, která by v ní nebyla obsažena. Tato Smlouva nahrazuje závazky 
Smluvních stran obsažené ve smlouvě o smlouvě budoucí, kterou Smluvní strany uzavřely dne 18. 
5. 2018. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze v písemné 
formě s podpisy Smluvních stran na téže listině, a stejně tak i případná vedlejší ujednání k této 
Smlouvě musí být učiněna v písemné formě s podpisy Smluvních stran na téže listině. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho Smluvní strany připojují k této Smlouvě své podpisy. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Kopie výpisu z katastru nemovitostí • 
Příloha č. 2 - Vzor Nabídky k využití předkupního práva 

:aré Brno 

< w / 

V MJ£ .dne A P A0/£ V MM ,dne Í6.&.Z01& 

Prodávající: Kupující: i 

Ověřovací doložka pro l e g a l n a c i 
Podle ověřovací knihy pos ty : Brno 3 

Vlastnoručně podep-. 
Datum a místo narozt 
ftdrssa pobytu: 

Druh a č, před.._•,.. uwr.i. i-uiuiiiú, 
Občanský průkaz 

Brno 3 dne 16,08.2018 
Hass io t i Sifiiona 

P o ř . č ; 60JOO~Q052-021C 

i A 

OV.CÍ 

Podpis, urejmi r ?/ 

21M 



^g^i^mm^tř 

PŘÍLOHA č . l 
Kopie výpisu z katastru nemovitosti k.ú. Staré Brno 

Ověřovací doložka pro l a m a č i 
Podle ověřovací knihy posty, Brno i 

Vlastnoručně podepsal 
Datum a místo narozen 
Adresa pobyt"' a-*" 

Druh a č. p^eoioz.doKt.tuw 
Občanský průkaz 

Brno 2 dne 16,08.2018 
Lengálová Jana 

Poř.č: 60200-0619-1137 

razítko 

(í 

ťilkH 



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Majetkový odbor 
Dominikánské nám. 196/1 
601 67 Brno 

h 
'D tl 7 V fa 

/ 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0338589/2018 
l i s ,y:1 přílohy. 1 
druh: 

mmbles6b4e7o8d Doručeno: 21.08.2018 

V Brně dne 16.8.2018 

Nabídka k využití předkupního práva 

Vážená paní, vážený pane, 

obracím se na Vás, resp. na Statutární město Brno, jako vlastník níže uvedené nemovitosti (dále jen 
„Nemovitost"). 

Statutární město Brno je vlastníkem pozemku pare. č. 902/14. v k.ú. Staré Brno, zapsaného na LV č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na 
němž je umístěna stavba Nemovitosti. 

Předmět nabídky - Nemovitost: 

budova bez čp/če - garáž nacházející se na pozemku pare. č. 902/14, zapsaná ne děném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro k.ú. Staré Brno 

Jako vlastník Nemovitosti Vám tímto činím nabídku v rámci předkupního práva podle § 3056 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. předmětem této nabídky je odkoupení výše specifikované 
Nemovitosti a její následný převod do vlastnictví Statutárního města Brna za shodných podmínek jako 
jsou podmínky uvedené v kupní smlouvě uzavřené se společností' ' 
s ) Brno, zapsanou v obchodním rejstf iku vedeném Krajským souaem 
v Drne pod sp. zn. B 7429, jako kupujícím, jejíž kopie je přílohou této nabídky (dále jen „Kupní 
smlouva"). 

Výše uvedená Nemovitost je nabízena ke koupi za kupní cenu a za podmínek uvedených v 
přiložené Kupní smlouvě. 

V případě, že Statutární město Brno má o koupi Nemovitosti za uvedených podmínek zájem, žádám Vás 
o předložení potvrzení o využití předkupního práva nejpozději do 31.10.2018. 

Pokud se Statutární město Brno rozhodne svého předkupního práva nevyužít, prosím o zaslání 
potvrzení o nevyužití předkupního práva k Nemovitosti ve shora uvedeném termínu. 

S pozdravem 

Příloha: originál Kupní smlouvy s úředně ověřenými podpisy 

2%!kH 



— ] 

pg, ¥»mái §«tiaa 

849/137, 812 ©O Srno 
748507. CAK; 10308 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

^ p p 
>CJ M > "b Q VC 

g; Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

•~. :. p o >o 
Z > « -b > 

-i í 'f. ^ ffj ^ 
'U 7: g - j-p 
y :." « o r 

>ť —' _, CO 

.^099 P< 
u V3 
' " C O 

""> g (dále jen „Prodávající") 
na straně jedné 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 7429 
zarJ " va 
(dále jen „Kupující") 
na straně druhé 

(Prodávající a Kupující společně dále jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě také jako „Smluvní 
strana") 

tuto 
kupní smlouvu 

(dále jen „tato Smlouva") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dále uvedené nemovitosti: 

a) budova bez čp/če - garáž, nacházející se na pozemku pare. č. 902/14, zapsaná r 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro 
k.ú. Staré Brno (dále jen „Nemovitost"). 

2. Nemovitost se nachází na pozemku pare. č. 902/14 ve vlastnictví Statutárního města Brna, které 
má z tohoto důvodu k Nemovitosti předkupní právo (dále jen „Předkupní právo"). 

II. Předmět této Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího na 
Kupujícího. 

l<i[Uh 



* • • : • " 

X-

příslušné částky z účtu Kupujícího. 

IV. Předání Nemovitostí 

1. Prodávající se zavazuje Nemovitost předat Kupujícímu nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
provedení vkladu vlastnického práva Kupujícího dle této Smlouvy do katastru nemovitostí. O 
předání Nemovitosti bude mezi Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

2. Nebezpečí škody na Nemovitostech přechází na Kupujícího ke dni jejich předání. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Nemovitosti má Kupující nárok na smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

V. Prohlášení Smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že 

a) je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit své závazky z této Smlouvy vzniklé; 
b) je výlučným vlastníkem Nemovitosti, kterou nevyčlenil ze svého vlastnictví, ani nesvěřil její 

správu třetí osobě, ani se k takovému převodu, vyčlenění nebo svěření do správy 
nezavázal; 

c) s výjimkou Předkupního práva není Nemovitost zatížena žádnými právy třetích osob, 
zejména zástavními právy, služebnostmi, věcnými břemeny, právem nájmu či jiného 
užívání, ani dluhy, bez ohledu na to, zda se tato práva zapisují do katastru nemovitostí či 
nikoliv; 

d) neexistují žádné smlouvy či ujednání, které by zakládaly jakákoliv práva k Nemovitosti, jež 
dosud nejsou zapsána v katastru nemovitostí, a ani nejsou u příslušného katastrálního 
úřadu ohledně Nemovitosti vedena žádná řízení, která dosud nebyla pravomocně 
skončena; 

e) ohledně Nemovitosti ani proti Prodávajícímu není vedeno žádné soudní, správní, rozhodčí 
či jiné řízení, na jehož základě by Kupující mohl v budoucnu pozbýt své vlastnické právo k 
Nemovitosti, nebo by byl jakkoliv omezen ve svém vlastnickém právu a v užívání 

2. Prodávající touto Smlouvou prodává Nemovitost spolu se všemi součástmi a příslušenstvím a spolu 
s veškerými právy a povinnostmi spojenými s Nemovitostí Kupujícímu a Kupující Nemovitost do 
svého výlučného vlastnictví kupuje a přijímá. 

3. Vzhledem k existenci Předkupního práva se tato Smlouva sjednává s rozvazovací podmínkou 
uplatnění předkupního práva dle § 2145 občanského zákoníku, t j . uplatněním Předkupního práva 
ze strany Statutárního města Brna zanikají od počátku práva a povinnosti Smluvních stran z této 
Smlouvy a Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu vrátit veškerá již poskytnutá 
plnění. 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena za převod Nemovitosti dle dohody Smluvních stran činí 180.000,- Kč (slovy: jedno sto 
osmdesát tisíc korun českých)(dále jen jako „Kupní cena"). & 

2. Kupní cena bude Prodávajícímu uhrazena nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavřenítéto Smlouvy 
bezhotovostním převodem na účť " " " inem úhrady se rozumí den odepsání 

\ 

i 

l£l¥i 



S^BHBBfPPSBSf1" 

II 

Nemovitosti, a Prodávajícímu není známo, že by zahájení jakéhokoliv takového řízení 
hrozilo; 

f) není proti němu vedeno žádné exekuční, insolvenční ani jiné řízení, které by mohlo mít za 
následek omezení nakládání s jeho majetkem; 

g) nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by bránily provedení vkladu vlastnického práva 
k Nemovitosti do katastru nemovitostí ve prospěch Kupujícího; 

h) uzavření této Smlouvy nepředstavuje relativně neúčinný převod ve smyslu § 589 a násl. 
občanského zákoníku, tedy uzavřením této Smlouvy nemůže dojít ke zkrácení uspokojení 
některého z věřitelů Prodávajícího; 

i) u Prodávajícího nejsou dány znaky úpadku a ani nehrozí jejich naplnění. 

2. Prodávající se zavazuje, že ode dne podpisu této Smlouvy do dne vkladu vlastnického práva k 
Nemovitosti ve prospěch Kupujícího nezřídí ve prospěch třetích osob žádná práva a ani jinak 
Nemovitost nezatíží ani nezcizí. V případě porušení této povinnosti Prodávajícího má Kupující 
nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), čímž není dotčeno právo 
Kupujícího na náhradu škody. Pokud Prodávající neodstraní porušení své povinnosti dle tohoto 
odstavce a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že se některé z prohlášení Prodávajícího uvedených v této Smlouvě ukáže jako 
nepravdivé, nesprávné, neúplné nebo zavádějící a Prodávající nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 
dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

4. Kupující prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit veškeré své závazky z této Smlouvy 
vzniklé. 

5. Kupující dále prohlašuje, že si je vědom existence Předkupního práva k Nemovitosti. 

VI. Předkupní právo 

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem vypořádání Předkupního práva Prodávající podepisuje 
dnešního dne zároveň s touto Smlouvou nabídku kvyužití Předkupního práva adresovanou 
Statutárnímu městu Brnu, jejíž vzor je přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Nabídka"). 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že Nabídku spolu s kopií této Smlouvy doručí Kupující bez 
zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy Statutárnímu městu Brno. 

3. V případě, že Statutární město Brno ve stanovené lhůtě nevyužije svého Předkupního práva 
v souladu s Nabídkou, bude podán návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího v souladu s či. Vlil. této Smlouvy níže. 

VII. Vklad vlastnického práva 

1. Návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti podá Kupující, a to za podmínek stanovených v 
této Smlouvě. Správní poplatky spojené se zápisem vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího do katastru nemovitostí uhradí Kupující. 

2. Vlastnické právo k Nemovitosti nabývá Kupující vkladem do katastru nemovitostí, přičemž právní 
účinky vkladu nastávají zpětně k okamžiku, kdy návrh na vklad došel příslušnému katastrálnímu 
úřadu. 

2Č/W, 



3. Smluvní strany berou na vědomí, že ode dne podpisu této Smlouvy až do dne provedení vkladu 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího jsou svými projevy vůle obsaženými v 
této Smlouvě vázány. V případě, že ke vkladu vlastnického práva Kupujícího do katastru 
nemovitostí z jakéhokoliv důvodu nedojde, Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem 
veškerou potřebnou součinnost k odstranění případných vad bránících vkladu vlastnického práva 
Kupujícího do katastru nemovitostí a zavazují se, že v případě potřeby uzavřou novou smlouvou za 
stejných podmínek, jako jsou podmínky uvedené v této Smlouvě, na základě níž bude možné vklad 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího provést. 

4. Daň z nabytí nemovitosti hradí Kupující. 

Vlil. Další ujednání Smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly na zřízení předkupního práva Prodávajícího k parkovacímu 
stání/zřízení budoucího práva parkování, které bude vybudováno v rámci projektu 
realizovaného Kupujícím nazvaného „Projekt Mendel Plaza" (dále jen „Projekt"), a to za cenu 
stanovenou Kupujícím-dle ceníku Kupujícího (dále jen „Parkovací stání"). Pro vyloučení všech 
pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že Parkovacím stáním se rozumí také ideální 
spoluvlastnický podíl na nebytové jednotce - garáži vybudované v rámci Projektu a s ním 
spojené právo parkování, závazek zřízení výlučného práva užívání parkovacího stání v 
prostorách budovy, která bude součástí Projektu, nebo zřízení jiného práva v závislosti na 
konečné podobě Projektu dle volby Kupujícího. Kupující je povinen nabídnout Parkovací stání 
Prodávajícímu nejpozději do 3 let ode dne ukončení nájemní smlouvy uzavřené mezi Kupujícím 
jako pronajímatelem a Prodávajícím jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem Nemovitosti. 
V případě, že ve lhůtě dle předchozí věty nebude vydáno kolaudační rozhodnutí k Projektu, je 
Kupující povinen nabídnout Prodávajícímu Parkovací stání bez zbytečného odkladu po vydání 
předmětného kolaudačního rozhodnutí. 

2. V případě, že Kupující poruší svou povinnost dle či. Vlil. odst. 1 této Smlouvy, je povinen 
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 236.000,- Kč (slovy: dvě stě třicet šest tisíc korun 
českých), a to bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího. 

3. Smluvní pokuta dle či. Vlil. odst. 2 této Smlouvy je splatná do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů 
ode dne doručení písemné výzvy Prodávajícího Kupujícímu, přičemž tato bude obsahovat i 
sdělení účtu Prodávajícího pro účely úhrady smluvní pokuty bezhotovostním převodem dle či. 
Vlil. odst. 2 této Smlouvy. 

IX. Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení, 1 vyhotovení této Smlouvy s úředně ověřenými podpisy Smluvních stran 
bude přiloženo k Nabídce k využití předkupního práva a zbývající 1 vyhotovení této Smlouvy 
s úředně ověřenými podpisy Smluvních stran je určeno pro potřeby příslušného katastrálního 
úřadu. 

Smluvní strany prohlašují, že shora uvedená ujednání jsou veškerými ujednáními, která v 
souvislosti s převodem vlastnického práva k Nemovitosti učinily, a že neučinily žádná vedlejší 
ujednání při této Smlouvě, která by v ní nebyla obsažena. Tato Smlouva nahrazuje závazky 

• ) f c = : . 

\ 

2^(kH 



šsíSiSssWísif' 

, < / 

Smluvních stran obsažené ve smlouvě o smlouvě budoucí, kterou Smluvní strany uzavřely dne 26.7. 
2018. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze v písemné 
formě s podpisy Smluvních stran na téže listině, a stejně tak i případná vedlejší ujednání k této 
Smlouvě musí být učiněna v písemné formě s podpisy Smluvních stran na téže listině. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho Smluvní strany připojují k této Smlouvě své podpisy. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Kopie výpisu z katastru nemovitostí- LV č. 832 pro k.ú. Staré Brno 
Příloha č. 2 - Vzor Nabídky k využití předkupního práva 

V llkhJJ .dne JLJ. SLotf V M\iLA^ ,dne ft.&.lotS 

Prodávající: Kupující: \ 

• * 

Ing 

K/kq 



PBPPSPUPSBBW 

PROHLÁŠENI O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM 

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 014903/125/2018/C 

Já, níže podepsar"'' JTTv. T«r.:z: " ., advokát, zapsaný v seznamu advokátů 
vedeném Českou advokátní komorou pod ev. <* «r~~ ihlašuji, že tuto listinu přede 
mnou vlastnoručně ve 2 vyhotoveních podepsal (a/i/y): 

1. R " " : - " " ' - iova 

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani 
pravdivost údajů uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy. 

J V Brně dne 16. 8. 2018 
/? 

f -u^i 

(tg 

vlastnoruční podpis advokáta 

Z^H 



lilií w 

((( 

Prohlášení o pravosti podpisu na listině nesepsané advokátem 
Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 12678/254/2018/C. 
Já, níže podepsaná Mgr. Marcela Hřebíčková, advokát, se sídlem v Jihlavě, Jiráskova 3960/32, PSČ 586 01, zapsaná 
v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev.č. 10012, prohlašuji, že tuto listinu přede mnou 
vlastnoručně ve dvou vyhotoveních podepsal 
titul, jméno a příji 
datu r 
byte 
jehož totožnost jsem zjistila z občanského prí 
Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů 
uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy. 
V Jihlavě dne 17. srpna 2018 

Mgr. Marcela Hřebíčková, advokát 
586 0't Jihlava, Jiráskova 3960/32 

zapsaná v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátai komorou 

podev. číslo 1001& 
IČ: 68256976 \j^/y 

Prohlášení o pravosti podpisu na listině nesepsané advokátem 
Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 12678/255/2018/C. 
Já, níže podepsaná Mgr. Marcela Hřebíčková, advokát, se sídlem v Jihlavě, Jiráskova 3960/32, PSČ 586 01, zapsaná 
v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev.č. 10012, prohlašuji, že tuto listinu přede mnou 
vlastnoručně ve dvou vyhotoveních podepsal 
titul, jméno a příjmení: I _ 

datum naro< 
bytei 
jehož totožnost jsem zjistila z občanského průki 
Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů 
uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy. 
V Jihlavě dne 17. srpna 2018 

Mgr. Marcela Hřebíčková, advokát 
586 Oí Jihlava, Jiráskova 3960/32 

zapsaná v seznamu advokáte vedeném 
Českou advokátní komorou 

poci ev. číslo 10012 
ÍČ: 662565)76 \ \ / 

3P/MH *•' 



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Majetkový odbor 
Dominikánské nám. 196/1 
601 67 Brno 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0338615/2018 
335:' pmoh*' 

™bieS6b4e7oae Doručeno: 21.08.2018 

V Brně dne 20.8.2018 

Nabídka k využití předkupního práva 

Vážená paní, vážený pane, 

obracím se na Vás, resp. na Statutární město Brno, jako vlastník níže uvedené nemovitosti (dále jen 
„Nemovitost"). 

Statutární město Brno je vlastníkem pozemku pare. č. 902/15 v k.ú. Staré Brno, zapsaného na LV č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na 
němž je umístěna stavba Nemovitosti. 

Předmět nabídky - Nemovitost: 

budova bez čp/če - garáž nacházející se na pozemku pare č. 902/15, zapsaná naLVč. 704 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro kú. Staré Brno 

Jako vlastník Nemovitosti Vám tímto činím nabídku v rámci předkupního práva podle § 3056 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. předmětem této nabídky je odkoupení výše specifikované 
Nemovitosti a její následný převod do vlastnictví Statutárního města Brna za shodných podmínek iako 
jsou podmínky uvedené v lomní smlouvě uzavřené se společností * *~ J 

se sídlei ^ 10, zapsanou v obchodním rej střiku vedeném Kraj ským soudem 
v Brně pod sp. zn. B 7429, jako kupujícím, jejíž kopie je přílohou této nabídky (dále jen „Kupní 
smlouva"). 

Výše uvedená Nemovitost je nabízena ke koupi za kupní cenu a za podmínek uvedených v 
přiložené Kupní smlouvě. 

V případě, že Statutární město Brno má o koupi Nemovitosti za uvedených podmínek zájem, žádám Vás 
o předložení potvrzení o využití předkupního práva nejpozději do 31.10.2018. 

Pokud se Statutární město Brno rozhodne svého předkupního práva nevyužít, prosím o zaslání 
potvrzení o nevyužití předkupního práva k Nemovitosti ve shora uvedeném termínu. 

S pozdravem 

Příloha: originál Kupní smlouvy s úředně ověřenými podpisy 

M ĵ 



J>1>*--\'"% Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

(dále jen „Prodávající") 
na straně jedné 

no 
společnost zapsaná v obchodním rejsxriKu vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 7429 
zastoupená Ing. Jiřím Pechem, předsedou představenství ístva 
(dále jen „Kupující") 
na straně druhé 

(Prodávající a Kupující společně dále jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě také jako „Smluvní 
strana") 

tuto 
kupní smlouvu 

(dále jen „tato Smlouva") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dále uvedené nemovitosti: 

a) budova bez čp/če - garáž, nacházející se na pozemku pare. č. 902/15, zapsaná 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro 
k.ú. Staré Brno (dále jen „Nemovitost"). 

2. Nemovitost se nachází na pozemku pare. č. 902/15 ve vlastnictví Statutárního města Brna, které 
má z tohoto důvodu k Nemovitosti předkupní právo (dále jen „Předkupní právo"). 

II. Předmět této Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího na 
Kupujícího. 

2. Prodávající touto Smlouvou prodává Nemovitost spolu se všemi součástmi a příslušenstvím a spolu 
s veškerými právy a povinnostmi spojenými s Nemovitostí Kupujícímu a Kupující Nemovitost do 
svého výlučného vlastnictví kupuje a přijímá. 

&/¥i 



Vzhledem k existenci Předkupního práva se tato Smlouva sjednává s rozvazovací podmínkou 
uplatnění předkupního práva dle § 2145 občanského zákoníku, t j . uplatněním Předkupního práva 
ze strany Statutárního města Brna zanikají od počátku práva a povinnosti Smluvních stran z této 
Smlouvy a Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu vrátit veškerá již poskytnutá 
plnění. 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena za převod Nemovitosti dle dohody Smluvních stran činí 195.000,- Kč (slovy: jedno sto 
devadesát pět tisíc korun českých)(dále jen jako „Kupní cena"). 

2. Kupní cena bude Prodávajícímu uhrazena nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavření této Smlouvy 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího m úhrady se 
rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího. 

IV. Předání Nemovitostí i 

1. Prodávající se zavazuje Nemovitost předat Kupujícímu nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
provedení vkladu vlastnického práva Kupujícího dle této Smlouvy do katastru nemovitostí. O 
předání Nemovitosti bude mezi Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

2. Nebezpečí škody na Nemovitostech přechází na Kupujícího ke dni jejich předání. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Nemovitosti má Kupující nárok na smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

V. Prohlášení Smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že 

a) je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit své závazky z této Smlouvy vzniklé; 
b) je výlučným vlastníkem Nemovitosti, kterou nevyčlenil ze svého vlastnictví, ani nesvěřil její 

správu třetí osobě, ani se k takovému převodu, vyčlenění nebo svěření do správy 
nezavázal; 

c) s výjimkou Předkupního práva není Nemovitost zatížena žádnými právy třetích osob, 
zejména zástavními právy, služebnostmi, věcnými břemeny, právem nájmu či jiného 
užívání, ani dluhy, bez ohledu na to, zda se tato práva zapisují do katastru nemovitostí či 
nikoliv; 

d) neexistují žádné smlouvy či ujednání, které by zakládaly jakákoliv práva k Nemovitosti, jež 
dosud nejsou zapsána v katastru nemovitostí, a ani nejsou u příslušného katastrálního 
úřadu ohledně Nemovitosti vedena žádná řízení, která dosud nebyla pravomocně 
skončena; 

e) ohledně Nemovitosti ani proti Prodávajícímu není vedeno žádné soudní, správní, rozhodčí 
či jiné řízení, na jehož základě by Kupující mohl v budoucnu pozbýt své vlastnické právo k 
Nemovitosti, nebo by byl jakkoliv omezen ve svém vlastnickém právu a v užívání 
Nemovitosti, a Prodávajícímu není známo, že by zahájení jakéhokoliv takového řízení 
hrozilo; 

f) není proti němu vedeno žádné exekuční, insolvenční ani jiné řízení, které by mohlo mít za 
následek omezení nakládání s jeho majetkem; 

é/r 

lllW 



g) nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by bránily provedení vkladu vlastnického práva 
k Nemovitosti do katastru nemovitostí ve prospěch Kupujícího; 

h) uzavření této Smlouvy nepředstavuje relativně neúčinný převod ve smyslu § 589 a násl. 
občanského zákoníku, tedy uzavřením této Smlouvy nemůže dojít ke zkrácení uspokojení 
některého z věřitelů Prodávajícího; 

i) u Prodávajícího nejsou dány znaky úpadku a ani nehrozí jejich naplnění. 

2. Prodávající se zavazuje, že ode dne podpisu této Smlouvy do dne vkladu vlastnického práva k 
Nemovitosti ve prospěch Kupujícího nezřídí ve prospěch třetích osob žádná práva a ani jinak 
Nemovitost nezatíží ani nezcizí. V případě porušení této povinnosti Prodávajícího má Kupující 
nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), čímž není dotčeno právo 
Kupujícího na náhradu škody. Pokud Prodávající neodstraní porušení své povinnosti dle tohoto 
odstavce a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že se některé z prohlášení Prodávajícího uvedených v této Smlouvě ukáže jako 
nepravdivé, nesprávné, neúplné nebo zavádějící a Prodávající nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 
dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

4. Kupující prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit veškeré své závazky z této Smlouvy 
vzniklé. 

VI. Předkupní právo 

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem vypořádání Předkupního práva Prodávající podepisuje 
dnešního dne zároveň s touto Smlouvou nabídku k využití Předkupního práva adresovanou 
Statutárnímu městu Brnu, jejíž vzor je přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Nabídka"). 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že Nabídku spolu s kopií této Smlouvy doručí Kupující bez 
zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy Statutárnímu městu Brno. 

3. V případě, že Statutární město Brno ve stanovené lhůtě nevyužije svého Předkupního práva 
v souladu s Nabídkou, bude podán návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího v souladu s či. Vlil. této Smlouvy níže. 

VII. Vklad vlastnického práva 

1. Návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti podá Kupující, a to za podmínek stanovených v 
této Smlouvě. Správní poplatky spojené se zápisem vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího do katastru nemovitostí uhradí Kupující. 

2. Vlastnické právo k Nemovitosti nabývá Kupující vkladem do katastru nemovitostí, přičemž právní 
účinky vkladu nastávají zpětně k okamžiku, kdy návrh na vklad došel příslušnému katastrálnímu 
úřadu. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že ode dne podpisu této Smlouvy až do dne provedení vkladu 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího jsou svými projevy vůle obsaženými v 
této Smlouvě vázány. V případě, že ke vkladu vlastnického práva Kupujícího do katastru 
nemovitostí z jakéhokoliv důvodu nedojde, Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem 
veškerou potřebnou součinnost k odstranění případných vad bránících vkladu vlastnického práva 

SHfeú 



Kupujícího do katastru nemovitostí a zavazují se, že v případě potřeby uzavřou novou smlouvou za 
stejných podmínek, jako jsou podmínky uvedené v této Smlouvě, na základě níž bude možné vklad 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího provést. 

4. Daň z nabytí nemovitosti hradí Kupující. 

Vlil. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení, 1 vyhotovenís úředně ověřenými podpisy Smluvních stran je určeno pro 
potřeby Statutárního města Brna a zbývající 1 vyhotovení této Smlouvy s úředně ověřenými 
podpisy Smluvních stran je určeno pro potřeby příslušného katastrálního úřadu. 

2. Zároveň s touto Smlouvou uzavírají Smluvní strany nájemní smlouvu, kterou se Kupující zavazuje 
umožnit Prodávající užívání Nemovitosti způsobem a za podmínek tam uvedených. Text nájemní 
smlouvy je přílohou č. 3 této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany shodně 
konstatují, že závazek k uzavření nájemní smlouvy byl zohledněn při sjednávání podmínek této 
Smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že shora uvedená ujednání jsou veškerými ujednáními, která v 
souvislosti s převodem vlastnického práva k Nemovitosti učinily, a že neučinily žádná vedlejší 
ujednání při této Smlouvě, která by v ní nebyla obsažena. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze v písemné 
formě s podpisy Smluvních stran na téže listině, a stejně tak i případná vedlejší ujednání k této 
Smlouvě musí být učiněna v písemné formě s podpisy Smluvních stran na téže listině. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho Smluvní strany připojují k této Smlouvě své podpisy. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Kopie výpisu z katastru nemovitos 
Příloha č. 2 - Vzor Nabídky k využití předkupního práva 
Příloha č. 3 -Text nájemní smlouvy k Nemovitosti 

,w 
v E R l U g .dne I Q - í - l O ^ V B ^ e . d n e ^ - e . a y ď 

Prodávající: Kupující: 

\y 

va 

_i 
itavenstva 

2£M 



-fp 

i-OOig OVĚiOVSCi Křitiiy ^ U i i , y : ů ! 1 

Vlastnctftíciiě p o d e p s a l : 
Datum a mis to narozeni 
Adresa .pobyti 

Druh a č, P Í ^ I I K . U U K J . IOLOÍÍICÍ 
Občansky prSkaz 

Brno S dne 20.OS.2018 
Proboi-tová Romana 

P o ř . č ó 0300- 0052-02*58 

!Juflpl£. 

V 

Ověřovací cioioíka pro l e g a l i z a c i 
Podie ověřovac í knihy p o š t y : Brno 

Vlas tnoručně p o d e p i ; 
Datum a «ií$t n "=>-,-.>.-
Adresa pofcy 

8 
Oruli a č . p ř e d l O i . u u K i . 
Občanský průkaz 

Brno 5 dns 20,08.2013 
Proboštova Romana 

P o ř . č : 60300-0052-

r \ 

v 
Podle ověřovací knihy p o š t y : 8rt 

Vlas tnoručně podeps; 
Oatuin i s ň a l o n;--
Adresa pobytu; i 

U r u n a C. Dí „..,1 KU . yuK i ; . o t n ; r i n ' 

Občanský p r ů k a ; 

Brno 3 dne 20.08,2018 
Proboštové Roiiiana 

Po r . č : 60300-0052-0255 

^ r:/~-:, V \ 

"rv#f 

Jfc/lty 



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Majetkový odbor UPI 
Dominikánské nám. 196/1 
601 67 Brno 

V Brně dne.:*á?.-.:£.'..##. 

Y/ks 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0338602/2018 
listy I přílohy:* 
druh: 

mmb1es6b4e7c9a Doručeno: 21.08.2018: 

Nabídka k využití předkupního práva 

Vážená paní, vážený pane, 

obracíme se na Vás, resp. na Statutární město Brno, jako vlastník níže uvedené nemovitosti (dále jen 
„Nemovitost"). 

Statutární město Brno je vlastníkem pozemku pare. č. 902/23 v k.ú. Staré Brno, zapsaného na LV č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na 
němž je umístěna stavba Nemovitosti. 

Předmět nabídky - Nemovitost: 

budova bez čp/če - garáž nacházející se na pozemku pare. č. 902/23, zapsaná i ém 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro k.ú. Staré Brno 

Jako vlastník Nemovitosti Vám tímto ěiníme nabídku v rámci předkupního práva podle § 3056 zákona 
č. 89/2012 Sb., oběanský zákoník, tj. předmětem této nabídky je odkoupení výše specifikované 
Nemovitosti a její následný převod do vlastnictví Statutárního města Brna za shodných podmínek jako 
jsou podmínky uvedené v kupní smlouvě uzavřené se soolečnosl 

m 
o kupujícím, jejíž kopie je přílohou této nabídky (dále jen „Kupní 

smlouva"). 

Výše uvedená Nemovitost je nabízena ke koupi za kupní cenu a za podmínek uvedených v 
přiložené Kupní smlouvě. 

V případě, že Statutární město Brno má o koupi Nemovitosti za uvedených podmínek zájem, žádáme 
Vás o předložení potvrzení o využití předkupního práva nejpozději do 31.10.2018. 

Pokud se Statutární město Brno rozhodne svého předkupního práva nevyužít, prosíme o zaslání 
potvrzení o nevyužití předkupního práva k Nemovitosti ve shora uvedeném termínu. 

S pozdravem 

Příloha: originál Kupní smlouvy s úředně ověřenými podpisy 

yt{u*j 



Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

(dále jen „ProdávajícP') 
na straně jedné 

Jrno 
bpoiecnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kraiskvm soudem v B " --.<.-.« 

- -• - o - - . . 

(dále jen „Kupující") 
na straně druhé 

(Prodávající a Kupující společně dále jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě také jako „Smluvní 
strana") 

tuto 
kupní smlouvu 

(dále jen „tato Smlouva") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dále uvedené nemovitosti: 

a) budova bez čp/če - garáž, nacházející se na pozemku pare. č. 902/23, zapsaná r 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro 
k.ú. Staré Brno (dále jen „Nemovitost"). 

2. Nemovitost se nachází na pozemku pare. č. 902/23 ve vlastnictví Statutárního města Brna, které 
má z tohoto důvodu k Nemovitosti předkupní právo (dále jen „Předkupní právo"). 

II. Předmět této Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího na 
Kupujícího. 

2. Prodávající touto Smlouvou prodává Nemovitost spolu se všemi součástmi a příslušenstvím a spolu 
s veškerými právy a povinnostmi spojenými s Nemovitostí Kupujícímu a Kupující Nemovitost do 
svého výlučného vlastnictví kupuje a přijímá. 

^ | U ^ | 



3. Vzhledem k existenci Předkupního práva se tato Smlouva sjednává s rozvazovací podmínkou 
uplatnění předkupního práva dle § 2145 občanského zákoníku, tj. uplatněním Předkupního práva 
ze strany Statutárního města Brna zanikají od počátku práva a povinnosti Smluvních stran z této 
Smlouvy a Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu vrátit veškerá již poskytnutá 
plnění. 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena za převod Nemovitosti dle dohody Smluvních stran činí 180.000,- Kč (slovy: jedno sto 
osmdesát tisíc korun českých) (dále jen jako „Kupní cena"). 

2. Kupní cena bude Prodávajícímu uhrazena nejpozději do 4 měsíců od uzavření této Smlouvy 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího n úhrady se 
rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího. 

IV. Předání Nemovitostí 

1. Prodávající se zavazuje Nemovitost předat Kupujícímu nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
provedení vkladu vlastnického práva Kupujícího dle této Smlouvy do katastru nemovitostí. O 
předání Nemovitosti bude mezi Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

2. Nebezpečí škody na Nemovitostech přechází na Kupujícího ke dni jejich předání. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Nemovitosti má Kupující nárok na smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

V. Prohlášení Smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že 

a) je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit své závazky z této Smlouvy vzniklé; 
b) je výlučným vlastníkem Nemovitosti, kterou nevyčlenil ze svého vlastnictví, ani nesvěřil její 

správu třetí osobě, ani se k takovému převodu, vyčlenění nebo svěření do správy 
nezavázal; 

c) s výjimkou Předkupního práva není Nemovitost zatížena žádnými právy třetích osob, 
zejména zástavními právy, služebnostmi, věcnými břemeny, právem nájmu či jiného 
užívání, ani dluhy, bez ohledu na to, zda se tato práva zapisují do katastru nemovitostí či 
nikoliv; 

d) neexistují žádné smlouvy či ujednání, které by zakládaly jakákoliv práva k Nemovitosti, jež 
dosud nejsou zapsána v katastru nemovitostí, a ani nejsou u příslušného katastrálního 
úřadu ohledně Nemovitosti vedena žádná řízení, která dosud nebyla pravomocně 
skončena; 

e) ohledně Nemovitosti ani proti Prodávajícímu není vedeno žádné soudní, správní, rozhodčí 
či jiné řízení, na jehož základě by Kupující mohl v budoucnu pozbýt své vlastnické právo k 
Nemovitosti, nebo by byl jakkoliv omezen ve svém vlastnickém právu a v užívání 
Nemovitosti, a Prodávajícímu není známo, že by zahájení jakéhokoliv takového řízení 
hrozilo; 

f) není proti němu vedeno žádné exekuční, insolvenční ani jiné řízení, které by mohlo mít za 
následek omezení nakládání s jeho majetkem; 



g) nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by bránily provedení vkladu vlastnického práva 
k Nemovitosti do katastru nemovitostí ve prospěch Kupujícího; 

h) uzavření této Smlouvy nepředstavuje relativně neúčinný převod ve smyslu § 589 a násl. 
občanského zákoníku, tedy uzavřením této Smlouvy nemůže dojít ke zkrácení uspokojení 
některého z věřitelů Prodávajícího; 

i) u Prodávajícího nejsou dány znaky úpadku a ani nehrozí jejich naplnění. 

2. Prodávající se zavazuje, že ode dne podpisu této Smlouvy do dne vkladu vlastnického práva k 
Nemovitosti ve prospěch Kupujícího nezřídí ve prospěch třetích osob žádná práva a ani jinak 
Nemovitost nezatíží ani nezcizí. V případě porušení této povinnosti Prodávajícího má Kupující 
nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), čímž není dotčeno právo 
Kupujícího na náhradu škody. Pokud Prodávající neodstraní porušení své povinnosti dle tohoto 
odstavce a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že se některé z prohlášení Prodávajícího uvedených v této Smlouvě ukáže jako 
nepravdivé, nesprávné, neúplné nebo zavádějící a Prodávající nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 
dnů od doručení výzvy Kupujícího, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

4. Kupující prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit veškeré své závazky z této Smlouvy 
vzniklé. 

VI. Předkupní právo 

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem vypořádání Předkupního práva Prodávající podepisuje 
dnešního dne zároveň s touto Smlouvou nabídku k využití Předkupního práva adresovanou 
Statutárnímu městu Brnu, jejíž vzor je přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Nabídka"). 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že Nabídku spolu s kopií této Smlouvy doručí Kupující bez 
zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy Statutárnímu městu Brno. 

3. V případě, že Statutární město Brno ve stanovené lhůtě nevyužije svého Předkupního práva 
v souladu s Nabídkou, bude podán návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího v souladu s či. Vlil. této Smlouvy níže. 

VII. Vklad vlastnického práva 

1. Návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti podá Kupující, a to za podmínek stanovených v 
této Smlouvě. Správní poplatky spojené se zápisem vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch 
Kupujícího do katastru nemovitostí uhradí Kupující. 

2. Vlastnické právo k Nemovitosti nabývá Kupující vkladem do katastru nemovitostí, přičemž právní 
účinky vkladu nastávají zpětně k okamžiku, kdy návrh na vklad došel příslušnému katastrálnímu 
úřadu. 

Smluvní strany berou na vědomí, že ode dne podpisu této Smlouvy až do dne provedení vkladu 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího jsou svými projevy vůle obsaženými v 
této Smlouvě vázány. V případě, že ke vkladu vlastnického práva Kupujícího do katastru 
nemovitostí z jakéhokoliv důvodu nedojde, Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem 
veškerou potřebnou součinnost k odstranění případných vad bránících vkladu vlastnického práva 



Kupujícího do katastru nemovitostí a zavazují se, že v případě potřeby uzavřou novou smlouvou za 
stejných podmínek, jako jsou podmínky uvedené v této Smlouvě, na základě níž bude možné vklad 
vlastnického práva k Nemovitosti ve prospěch Kupujícího provést. 

4. Daň z nabytí nemovitosti hradí Kupující. 

Vlil. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení, 1 vyhotovení s úředně ověřenými podpisy Smluvních stran je určeno pro 
potřeby Statutárního města Brna a zbývající 1 vyhotovení této Smlouvy s úředně ověřenými 
podpisy Smluvních stran je určeno pro potřeby příslušného katastrálního úřadu. 

2. Smluvní strany prohlašují, že shora uvedená ujednání jsou veškerými ujednáními, která v 
souvislosti s převodem vlastnického práva k Nemovitosti učinily, a že neučinily žádná vedlejší 
ujednání při této Smlouvě, která by v ní nebyla obsažena. Tato Smlouva nahrazuje závazky 
Smluvních stran obsažené ve smlouvě o smlouvě budoucí, kterou Smluvní strany uzavřely dne 3. 
8. 2018. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze v písemné 
formě s podpisy Smluvních stran na téže listině, a stejně tak i případná vedlejší ujednání k této 
Smlouvě musí být učiněna v písemné formě s podpisy Smluvních stran na téže listině. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho Smluvní strany připojují k této Smlouvě své podpisy. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Kopie výpisu z katastru nemovitostí- IV č. 719 pro k.ú. Staré Brno 
Příloha č. 2 - Vzor Nabídky k využití předkupního práva 

V ,dne V , dne. 

Prodávající: Kupující: 

a 

WW 



n» 
ř ^ V W jj*.̂ fc-/ .t*± 

' Přehledová mapag 

8 * . . « • ' . ' , V 

Vt7 
covní' •' 'J^yýk^SfV tomtojněřitku smi sloužit pouze jako mapový podkladpro interní prao 

__J potřěbu^orgánů statutárního města Brrfá^jejiojšífenítřétím^ojipbám . . . . . . . . . . . . . . . . v l i l 
|.veřejné správy je nepřípustné. Detaily jevů zobrazených v tomto měřítku (tj. nad v 11 

podrobnost s"chvále*héhó ÚPmBlnelzě považovaťza součást Územňíhřplánú města Brna. 

••D^ai^iJĚll lil,- " " 
, , » » ,i '. / t K - t \ /-=•,»- poaroDnosi scnvaieneno u r m m neize povazoval za soucasr uzemnino pianu mesia erna.-

ki\H 



li předkupní právo - garáže na 
p.č. 902/3, 902/12-15, 902/23 v 
k.ú. Staré Brno 

Vytvořil: Hana Štolfová 
Datum: 21.08.2018 14:11 

Měřítko: 1:1000 

*!*>! 



li 
předkupní právo - garáže na 
p.č. 902/3, 902/12-15, 902/23 v 
k.ú. Staré Brno 

Vytvořil: Hana Štolfová 
Datum: 21.08.2018 14:13 

Měřítko: 1:1250 

%{¥ 


